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هفته گذشته، دولت لایحه بودجه 
۱۴۰۱ را به مجلس ارائه داد. در لایحه 
بودجه ۹۹، ســهم تامین اجتماعی از 
بودجه، پرداخت ۵۰هزار میلیارد تومان 
از بدهی‌های دولت بود که البته فقط 
۳۲هزار میلیارد تومــان آن در مرداد 
ماه همان سال، نصیب سازمان شد. در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰، سهم سازمان به 
طور مشخص، ۸۹هزار میلیارد تومان 
بود که با گذشــت 9 ماه از سال، هنوز 
ریالی از این اعتبار به حســاب تامین 
اجتماعی واریز نشــده اســت. با این 
حال برخلاف رویه سال‌های گذشته، 
امســال در بند )و( تبصــره ۲ لایحه 
بودجه، سهم سازمان تامین اجتماعی 
صفر مطلق اســت آن‌هم در حالی‌که 
بدهی انباشته دولت به سازمان به مرز 
۴۰۰هزار میلیارد تومان رسیده و دولت 
هر ماه بیش از ۴هــزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان بدهی جدید ایجاد می‌کند.
اعضــای هیــات مدیــره کانون 
بازنشستگان شهر تهران در گفت‌وگو 
با خبرگزاری ایلنا، به تشــریح دیدگاه 
خود در ارتباط با لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
پرداختند. این فعالان صنفی معتقدند 
دولــت ســیزدهم، ســازمان تامین 
اجتماعی و بیمه‌شدگان کم‌درآمد آن 
را نادیده گرفته اســت؛ بیمه‌شدگانی 
که ۶۰درصد آنها حداقل‌بگیر هستند 
و امسال با دســتمزد حدود ۴میلیون 

تومانی به سختی روزگار می‌گذرانند.
شعارهای قشنگ دولت 

سیزدهم، نمود عملی نداشت
در همین زمینه علــی دهقان‌کیا 
گفت: با رونمایی از لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
متوجه شدیم این دولت از منظر عملکرد 
در قبال کارگران و بازنشستگان، فرق 
چندانی بــا دولت‌های قبلــی ندارد. 
عملکرد دولت خاتمی، احمدی‌نژاد، 
روحانی و دولت فعلی در ارتباط با تامین 
اجتماعی و کارگران، تقریبا یکسان بوده 
است. هیچ زمان در لوایح بودجه سالیانه، 
سازمان تامین اجتماعی و سهم عادلانه 

آن را در نظر نمی‌گیرند. البته امسال، 
ظاهراً وضعیت بدتر شده چرا که سهم 
تامین اجتماعی در لایحه بودجه صفر 
است یعنی دولت حاضر نشده حتی هزار 
میلیارد تومان از بدهی انباشته و هزاران 
میلیارد تومانی خود به تامین اجتماعی 
را بپردازد و در این زمینه هیچ تکلیفی بر 

گردن نگرفته است.
وی ادامه داد: جدا از مساله پرداخت 
بدهی دولت به تامین اجتماعی، لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ ایراداتــی دارد و از نظر 
کارگران و بازنشستگان، نمره قبولی 
نمــی‌آورد. یکی از ایرادات اساســی، 
افزایش پلکانی حقوق و دستمزد است 
که تداوم‌بخش سیاســت‌های مزدی 
دولت‌های گذشته است. در واقع دولت 
سیزدهم در زمینه سیاست‌گذاری‌های 
مزدی جا پای دولت‌های قبلی گذاشته و 
متاسفانه شعار »سفره مردم و کارگران را 
رنگین می‌کنیم« هیچ نمود و جایگاهی 
در این بودجه ندارد. افزایش حقوق به 
صورت پلکانی، یک قانون‌گریزی مکرر 
است. وقتی تورم داریم و نرخ تورم حتی 
نرخ رسمی، بســیار بالاست، چطور 
حقوق‌ها پلکانی بیــن ۵ تا ۲۹درصد 
افزایش یابــد و میانگین افزایش فقط 
10درصد باشد. با این سیاست‌گذاری، 
هم حداقل‌بگیران دولت و هم ســایر 
ســطوح نزدیک به کف، هر دو متضرر 
می‌شوند. ۲۹درصد هیچ سنخیتی با 
تورم فعلی ندارد و 10درصد که بسیار 

ناچیز است.
وزیر اقتصاد به تورم 41درصدی 

اعتراف کرده است
دهقان‌کیا ادامه داد: درســت است 
که در ارتبــاط با دســتمزد کارگران 
شاغل و بازنشسته، شــورای عالی کار 
تصمیم‌گیرنده است و ربطی به دولت 
ندارد، اما دولت با عدد‌های لایحه بودجه 
به شورای عالی کار پالس می‌دهد و به 
نمایندگان دولتی و کارفرمای شــورا 
خط می‌دهد که روی چه اعدادی مانور 
دهند. آن وقت ســه نماینده کارگری 

چطــور می‌توانند مقابل شــش نفر با 
این دیدگاه ایســتادگی کنند؟ وقتی 
میانگین افزایش حقوق در لایحه بودجه 
10درصد اســت، توقع دارند افزایش 
دســتمزد کارگران هــم در محدوده 
همین عدد باشــد. در همین روزهای 
اخیر، خاندوزی وزیر اقتصاد، به صراحت 
اعتراف کرده که ما تورم نقطه به نقطه را 
از ۵۵درصد به ۴۱درصد رســانده‌ایم. 
اگر همین ۴۱درصد را مبنا قرار دهیم، 
بازهم بسیار عقب هستیم؛ ۴۱درصد 

کجا، 10درصد لایحه بودجه کجا؟
این فعال صنفی افــزود: در قانون 
کار، ماده ۴۱ را داریم که مبنای افزایش 
دستمزد سالانه را به صراحت مشخص 
کرده است. ماده ۴۱ به روشنی می‌گوید 
تورم اعلامی بانک مرکــزی باید مبنا 
قرار بگیرد و اگر تورم رســمی به دلیل 
عقب‌ماندگی مزدی، جوابگو نبود، باید 
از فرمول مندرج در بند دوم همین ماده، 
یعنی محاسبات »سبد معیشت« بهره 
گرفته شود. ما انتظار داریم در افزایش 
دستمزد کارگران در ۱۴۰۱، فاصله مزد 
تا سبد معیشت را به کف حقوق‌ها اضافه 
کنند. الان دســتمزد حداقلی حدود 
۴میلیون و ۲۰۰هزار تومان اســت و 
سبد معیشت تقریباً ۱۲میلیون تومان. 
این فاصله باید پر شــود. در کمترین 
حالت، باید تورم حادث بر سبد، یعنی 
میزان افزایش ریالی نرخ سبد در طول 
یک ســال، در افزایش دستمزد تمام 
کارگران؛ چه حداقل‌بگیران و چه سایر 

سطوح مزدی، منظور شود.
دهقان‌کیا ادامه داد: بی‌تردید، امروز 
همان تورمی که برای حداقل‌بگیران 
هست، برای سایر ســطوح مزدی هم 
هســت. افزایش حقوق نباید پلکانی 
باشد، لااقل برای ســایر سطوحی که 
نزدیک حداقل‌بگیران هســتند. اگر 
دولت‌ها روی افزایش بیشــتر حداقل 
حقوق، تاکید دارند برای این است که به 
نفع مدیران است. مثلاً هیات علمی‌ها ده 
برابر حداقل حقوق می‌گیرند یا مدیران 

دیگر، هفــت برابر حداقــل دریافتی 
دارند و دائم دریافتی مدیران افزایش 
داده می‌شود. در حال حاضر، حداقل 
دســتمزد کارگران فقــط ۳۰درصد 
ســبد معیشــت یا همان هزینه‌های 
حداقلی زندگی را پوشــش می‌دهد. 
۶۰درصد بازنشستگان تامین اجتماعی 
حداقل‌بگیر هستند و ارزیابی‌ها نشان 
می‌دهد که ۳۰درصد این ۶۰درصد، 
مستاجر هستند و خانه ملکی ندارند. 
حال این گروه انبوه با حقوقی که فقط 
10روز ماه را کفاف می‌دهد، چطور هم 
زندگی کنند و هم کرایه خانه بپردازند؟

 بدهی را ندهند،
 تامین اجتماعی در چاله می‌افتد

در ادامه، مهــدی مجیدی گفت: 
یک مشکل اساســی و همیشگی در 
بودجه‌نویســی دولت‌ها وجود دارد و 
آن هم بی‌توجهی به ســازمان تامین 
اجتماعی و وضعیت آن است. دولت‌ها 
هیچ زمــان به پرداخــت بدهی خود 
به تامین اجتماعــی متعهد نبوده‌اند. 
امسال هم ردیفی برای پرداخت بدهی 
در بودجه وجود نــدارد. حتی بدهی 
جاری نیز قرار نیســت پرداخت شود 
در حالی‌که در همه اسناد بالادستی، 
از قانــون تامین اجتماعــی گرفته تا 
برنامه‌های توســعه، تاکید واضحی بر 
لزوم پرداخت و تسویه کامل بدهی‌های 
دولت وجود دارد. برنامه پنجم توسعه 

تاکید داشــت که دولت باید هر سال 
حداقل 10درصد از بدهی گذشــته 
خود به اضافه بدهی جاری و سالانه را 
به تامین اجتماعی بپردازد. برنامه ششم 
توسعه نیز تاکید دارد باید تا پایان برنامه 
که پایان همین سال جاری است، بدهی 
دولت به ســازمان کامل تسویه شود. 
دولت موظف به پرداخت کامل بدهی 
از طریق پرداخت نقدی یا تهاتر و دادن 
سهام است اما امســال که سال پایان 
برنامه است تا همین امروز که ماه نهم 
در حال پایان یافتن اســت، یک ریال 
از ۸۹هزار میلیارد تومان قانون بودجه 
1400 پرداخــت نشــده و در لایحه 
بودجه 1401 نیز سهم سازمان تامین 

اجتماعی، صفر است.
ایــن فعــال صنفــی ادامــه داد: 
دولتمردان حساســیتی در رابطه با 
بحران ســازمان تامیــن اجتماعی 
ندارند و معتقدم مدیران سازمان باید 
نســبت به این بی‌عدالتــی در توزیع 
بودجه اعتراض کنند. بدهی دولت به 
سازمان، دینی بر گردن دولت است و 
مدیران تامین اجتماعی به نمایندگی 
از جانب بیمه‌شــدگان، باید به دولت 
معترض شــوند که چرا سهم سازمان 
صفر است. باید از نمایندگان مجلس 
بخواهنــد چیدمان بودجــه را به نفع 
تامین اجتماعی تغییر دهند و حداقل، 
پرداخت بدهی جــاری ماهی ۵هزار 
و ۵۰۰میلیــارد تومانی ســال آینده 
به اضافــه 10 یا 20درصــد از بدهی 
تاریخی را در متن لایحه بودجه ۱۴۰۱ 

بگنجانند.
مجیدی افزود: الان ریش و قیچی 
در دست نمایندگان مجلس است. اگر 
بدهی دولت پرداخت نشود، سال آینده 
تامین اجتماعی در تامین منابع مالی 
برای هزینه‌های جاری خود به مشکل 
اساســی برخواهد خورد؛ هم در بحث 
درمان بیمه‌شدگان، هم در بحث حقوق 
و مستمری بازنشستگان و هم در بحث 
پرداخت غرامت ایام بیماری یا مقرری 
بیکاری. این هشــدار را بودجه‌ریزان و 
نمایندگان مجلس لطفاً جدی بگیرند، 

چون کاملاً جدی است.
خبری از سرانه درمان و مسکن 

کارگری در بودجه نیست
در ادامــه این نشســت، علی‌اکبر 
عیوضی گفت: پیش از هر چیز یک سوال 
دارم؛ بودجه‌ای که دولت به مجلس ارائه 
داده، برای کل جمعیت کشور است یا 
فقط مختص گروه‌هــای خاص؟ اگر 
برای کل مردم ایران اســت، چرا ۴۲ 
میلیون بیمه‌شده تامین اجتماعی که 
بیش از نیمی از جمعیت کشور هستند، 
در این بودجه دیده نشده‌اند؟ مگر دولت 
نمی‌داند کارگران شاغل و بازنشسته، 
در همین مملکــت زندگی می‌کنند، 
همین تورم سنگین را تحمل می‌کنند 
و در همین اقتصاد، مجبــور به ادامه 

حیات هستند؟
وی ادامــه داد: متاســفانه همــه 
دولت‌ها بدون هیچ استثنایی، تامین 
اجتماعی را »فرزند ناخلف« می‌دانند. 

به جز پرداخت بدهی دولت به سازمان 
و تکالیف روشــن قوانین بالادســتی 
و برنامه‌های توســعه، قانون اساسی 
تکالیــف دیگری نیز برعهــده دولت 
گذاشــته که باید اعتبار انجام آنها، در 
لوایح بودجه ســالیانه دیده شود. مگر 
دولت نباید برای کارگران، سرانه درمان 
و بهداشت بپردازد؟ مگر تامین مسکن 
به خصوص برای کارگــران، برعهده 
دولت نیست؟ پس سهم این تکالیف 
در لایحه بودجه کجا رفته و چرا سهم 
۴۲ میلیون نفر از جمعیت کشــور در 
بودجه ســال آینده، صفر است. مگر 
کارگران جزو همین مردم نیستند. با 
این اوصاف، چطور می‌توان این بودجه 

را »عدالت‌محور« نامید!
این فعــال صنفی ادامــه داد: اگر 
بودجه را برای همه مردم می‌نویسند، 
باید پرداخت بدهــی دولت به تامین 
اجتماعی، سرانه درمان کارگران، سهم 
مسکن کارگری و دســتمزد عادلانه 
برای مزدبگیران در بودجه لحاظ شود. 
اگر نمی‌خواهنــد از خزانه بیت‌المال، 
سهم قانونی و حق مسلم ۴۲ میلیون 
نفر را بپردازند، سرانه درمان و بهداشت 
و مســکن کارگران را محاسبه کنند و 
همان مبلغ تجمیعی را در قالب پرداخت 
بدهی دولت به ســازمان بپردازند. ما 
نمی‌گوییم سهم‌مان را از خزانه بدهید 
که البتــه وظیفه دولت اســت و باید 
سرانه درمان و مســکن کارگران را از 
بیت‌المال بپــردازد، می‌گوییم بدهی 
خود به ســازمان را بپردازید تا لااقل 
تامین اجتماعی بتواند مســتمری‌ها 
را به موقع بپردازد و متناسب‌سازی را 
ادامه دهد. بتواند درمان بیمه‌شدگان 
را تقبل کند و هر روز هزینه‌های درمان 
کارگران افزایش نیابد.عیوضی افزود: 
می‌گوییم پــول خودمــان را بدهید. 
اگــر پول‌های خزانه مال ما نیســت و 
به ما کارگران نمی‌رســد، طلب‌مان را 
بپردازید. اگر پول نقد هم نمی‌دهید، 
لااقل تهاتر کنید یا سهام بدهید. سهام 
شرکت‌های سودآور و پرمنفعت را به 
سازمان بدهید. این توقع زیادی نیست. 
ما پله‌پله توقعات‌مان را کم کرده‌ایم اما 
دیگر از این حداقل‌ها نمی‌توانیم کوتاه 
بیاییم. آخر چطور کوتاه بیاییم وقتی 
۶۰درصد بازنشستگان با کمی بیش 
از ۴میلیون تومان زندگی می‌کنند و 
تقریباً نیمی از هزینه‌های درمان را از 

جیب خالی می‌پردازند؟

غفلت همیشگی از کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی

بودجه‌نویسان درکی از زندگی مردم ندارند

خبر

یک کارشــناس حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی با اشــاره به 
تصمیم دولــت برای اصلاحات پارامتریــک در صندوق‌‌های 
بازنشســتگی و گنجاندن بندهایی چون افزایش دوساله سن 
و سنوات بازنشســتگی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: لایحه 
بودجه، یک‌ساله است و با توجه به پایداری و دوام یک‌ساله‌اش، 

گنجاندن اصلاحات پارامتریک در آن جای سوال دارد.
مجید حسن‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اصلاحات 
پارامتریــک الزاماتــی دارد که بایــد براســاس آن الزامات، 
پیش‌نیازها و محاسبات بیمه‌ای، اصلاحات مدنظر پیشنهاد 

و توصیه شود.
وی افزود: نقش محاسبات اکچوئری‌ بسیار مهم است. تداوم 
اشتغال، اشتغال پایدار، مولفه‌ها و پارامترهایی که باید اصلاح 

شوند، پذیرش اجتماعی و اینکه چه افرادی از این اصلاحات 
متاثر می‌شوند، همه باید دیده شود.

این کارشناس حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی گفت: معتقدم 
اصلاحــات پارامتریک بایــد حتما انجام شــود. یک علت به 
تغییرات ساختار جمعیتی و حرکت به سالمندی برمی‌گردد. 
علت دیگر آنکه نسبت پشــتیبانی در تمام صندوق‌ها اعم از 
کشوری، نیروهای مســلح و... کاهش یافته و اینها منابع‌شان 

باید در بودجه دیده شود.
حسن‌زاده افزود: تنها صندوق بیمه‌ای که روی پای خودش 
ایستاده، تامین اجتماعی است، هرچند ضریب پشتیبانی یعنی 
نســبت بیمه‌پردازان به مســتمری‌بگیران اکنون به زیر پنج 
رسیده و به ازای هر مستمری‌بگیر حدود چهار بیمه‌پرداز داریم.

وی گفت: فضای اشتغال، نرخ بیکاری، منابع صندوق‌ها، 
پرداخت دیون دولت در راستای قوانین و مقررات تحمیل شده 
به صندوق تامین اجتماعی برای حمایت از اقشار و گروه‌های 
خاص مانند قالیبافان، کارگران ساختمانی و... باید در چنین 
تصمیماتی دیده شود، زیرا بار مضاعفی بر صندوق وارد کرده 

است.
حســن‌زاده با بیان اینکــه امید زندگی و تغییر ســاختار 
جمعیتی به سمتی رفته است که باید سن بازنشستگی متناسب 
با آن تغییرات افزایش یابد، گفت: افرادی را داریم که بین سنین 
۴۲ تا ۵۰ ســالگی بازنشسته شــده و از فضای اشتغال فاصله 
می‌گیرند که برای جامعه زیان‌آور است. سن بازنشستگی حتما 

باید متناسب با امید به زندگی افزایش یابد.

وی افزود: فرمول محاسبه مستمری نیز پارامتر دیگری است 
و پیشنهاد ما این بوده که سال‌های بیشتری از حقوق و دستمزد 
که مبنای پرداخت حق بیمه است در پرداخت مستمری دخیل 
شود و صرفا منوط به دو سال آخر نباشد و چه بهتر که حقوق 
و دستمزد مبنای کسر حق بیمه واقعی باشد و برمبنای آن هر 
فردی متناسب با میزان پرداختی‌اش به صندوق‌ها، امتیاز لازم 

را کسب کند.

کارشناس حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی:

جای اصلاحات قوانین بازنشستگی در بودجه سنواتی نیست

دهقان‌کیا: ۶۰درصد 
بازنشستگان تامین 

اجتماعی حداقل‌بگیر 
هستند و ۳۰درصد این 

۶۰درصد، مستاجر هستند 
و خانه ملکی ندارند. این 

گروه انبوه با حقوقی که فقط 
10روز ماه را کفاف می‌دهد، 

چطور هم زندگی کنند و هم 
کرایه خانه بپردازند

عیوضی: بودجه‌ای که 
دولت به مجلس ارائه 

داده، برای کل جمعیت 
کشور است یا فقط مختص 
گروه‌های خاص؟ اگر برای 
کل مردم ایران است، چرا 

۴۲ میلیون بیمه‌شده تامین 
اجتماعی، در این بودجه 

دیده نشده‌اند
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 مزد توافقی در روستاها، 
ظلم به کارگر است

عضو شورای عالی کار گفت: طرح مجلس برای 
الحاق یک تبصره به ماده ۴۱ قانون کار ظلم در حق 
کارگر است زیرا در جایی که یک طرف قوی‌تر است 
و یک طرف ضعیف، توافق بر سر دستمزد معنایی 

ندارد.
علی خدایی در گفت‌وگو بــا خبرگزاری مهر 
اظهار کرد: طرح نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه 
دستمزد در روســتاها به صورت توافقی پرداخت 
شــود، مورد اعتراض جامعه کارگری اســت زیرا 
اصول قوانین کار این است که این قوانین، حمایتی 

هستند.
نایب رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
افزود: در شرایطی که با وجود حداقل حمایت‌های 
قانونی، اغلب کارگاه‌ها قانون را رعایت نمی‌کنند و 
عملاً در برخی از مناطق کشور، کارگرها به استثمار 
گرفته شده‌اند، برداشــتن حداقل‌های قانونی به 
خودی خود موجب می‌شود که بیشتر از این در حق 

کارگران ظلم شود.
وی ادامه داد: بــا توجه به موضــوع بیکاری و 
مشکلات معیشتی مردم در کشور، طرف کارگری 
در مذاکره برای توافق، قدرتی ندارد و بالاجبار باید به 

هر چه کارفرما خواست تن بدهد.
عضو شورای عالی کار گفت: در روستاها وضعیت 
معاش کارگران بدتر است و این طرح مغایر با اصول 
قانون کار، قوانین حمایتی و قوانین بین‌المللی است. 
کارگران به این طرح اعتراض کرده و در حال رایزنی 

با نمایندگان مجلس هستند.
    

مدیرعامل تامین اجتماعی:
 6/9میلیون شاغل فاقد بیمه 

در کشور داریم
مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی، فلسفه 
ایجــاد این ســازمان از 
منظــر حاکمیتــی را 
فراهم شدن فرصت برابر 
برای بیمه شدن همه مردم برشمرد و گفت: حدود 
۶ میلیون و ۹۰۰هزار نفر شاغل فاقد بیمه در کشور 
داریم که باید این افــراد از خدمات بیمه برخوردار 

باشند.
به گزارش »توسعه ایرانی«، میرهاشم موسوی 
در جلسه هم‌اندیشی مدیران بیمه‌ای که با موضوع 
»بررسی راهکارهای توسعه بیمه‌ای و پوشش بیمه 
اجتماعی همگانی« برگزار شد، گفت: تحول، عدالت 
و اعتماد ســه مفهوم مورد توجه ماســت و تمامی 
فعالیت‌های این سازمان براساس آن مورد ارزیابی 
قرار خواهد گرفت. رویکرد تحولی را در برنامه‌ها با 
چارچوب عدالت دنبال می‌کنیم تا اعتماد حاصل 

شود.
وی، بررســی راهکارهای پوشــش بیمه‌ای و 
پوشــش بیمه اجتماعی همگانی را از راهبردهای 
کلان در تامین اجتماعی عنوان و خاطرنشان کرد: 
فرصت‌های منحصربه‌فردی در این سازمان وجود 
دارد که از آن باید برای رسیدن به هدف والای تامین 
اجتماعی که همان ایجاد رفاه عمومی و آسایش برای 

آحاد مردم است، استفاده کنیم.
    

دستمزدهای فعلی، انگیزه‌ای 
برای کار باقی نمی‌گذارد

عضو کانون عالی شــوراهای اســامی کار 
می‌گوید در شــرایطی کــه خط معیشــت به 
۱۱ میلیون تومان رســیده و افــراد برای تامین 
هزینه‌های زندگی به مشــاغل کاذب و غیرمولد 
روی آورده‌انــد، با چــه ادله‌ای برخــی درصدد 

منطقه‌ای کردن دستمزد کارگران هستند؟
علی اصلانــی در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار 
کرد: فرهنــگ کار، نــوع درآمد، نــوع هزینه، 
حقوق و دستمزد و ســایر مولفه‌ها با سال ۱۳۶۹ 
تفاوت زیادی پیدا کرده و اگر دولت‌ها به اصلاح 
قانــون کار روی می‌آوردند اکنــون به این نقطه 
نمی‌رسیدیم که برخی کارفرمایان و قانونگذاران 
دنبال منطقه‌ای کردن دستمزد باشند و کارگر و 
کارفرما و حتی دولت از این قانون ناراضی باشند.

وی با بیان اینکه زیرســاخت‌ها برای اجرای 
مزد منطقه‌ای در کشــور فراهم نیســت، اظهار 
کرد: موسســه عالی پژوهش تامین اجتماعی به 
جای ورود به مزد منطقه‌ای بهتر بود درباره این 
مساله تحقیق می‌کرد که چرا کارگران برای کار 
به کارخانه‌ها نمی‌روند و برای درآمدزایی و تامین 
هزینه‌های زندگی به مشــاغل کاذب و غیرمولد 

روی می‌آورند؟
اصلانی افزود: متاســفانه افزایش فاصله خط 
معیشت و دستمزد باعث شــده تا افراد به دنبال 
شغل‌های کاذب و ناپایدار باشــند و از آن طرف 
کارفرمایان دربه‌در دنبــال نیروی کار برای خود 

بگردند.

اخبار کارگری


